

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 41/2022  
Processo de Licitação: 41/2022  
Data do Processo: 10/06/2022

Folha: 1/9

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de materias de aviamentos e armarinhos para uso das secretarias em realizações e oficinas

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 37/2022 (Sequência: 1)**

Ao(s) 5 de Julho de 2022, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3502, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 41/2022, Licitação nº 22/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Aos cinco dias do mês de Julho de 2022, às 9h e 52 minutos, Pregoeira e equipe de apoio, procederam com a abertura dos envelopes de PROPOSTAS das empresas credenciadas na fase oportuna. Pregoeira, Equipe de Apoio, e todos os presentes rubricaram todas as folhas extraídas dos interiores dos envelopes. A Pregoeira, com o auxílio da Equipe de Apoio, passou a verificar a regularidade das propostas conforme exigências do edital. Todas as propostas das empresa, foram declaradas como válidas e classificadas, nos termos do Edital, respeitados os valores e percentuais descritos no edital. Foi procedido à ordenação da classificação das propostas, por meio do sistema informatizado. Em relação a itens eventualmente apresentados com valores iguais entre os participantes, o sistema efetuara sorteio de classificação automático, o que foi aceito pelos presentes. Ato contínuo dá-se início a fase de lances sucessivos com as empresas classificadas, bem como negociação individual dos itens, conforme relatório em anexo à presente ata. Na sequência, todas as empresas foram declaradas vencedoras conforme julgamento e relatório em anexo. Todas as empresas participantes abdicam direito de interposição de recurso contra a decisão da comissão. Por fim, passar-se-á à fase de habilitação das empresas vencedoras, conforme ata específica A presente ata foi encerrada às 12h, aceita e assinada pelos presentes.

**Participante:** 9306 - JONAS SCHUTZ

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Argila Escolar Artesanato ceramica 1kg Cada Ideal para trabalhos escolares e artesanatos	KG	10,00	RESENDE	0,0000	7,70	77,00
13	balao 9,0 polegadas estampado, de bolinhas com formato decoração, diversas cores pct. c/ 50 un	PCT	15,00	SÃO ROQUE	0,0000	12,99	194,85
15	Balão 9,0 polegadas liso redondo, diversas cores pct c/ 50 un.	PCT	20,00	SÃO ROQUE	0,0000	12,99	259,80
16	Balão estilo tripa p/ confeccionar brinquedos, pct c/ 50un cores variadas	PCT	5,00	SÃO ROQUE	0,0000	14,55	72,75
17	balao liso 07 diversas cores	PCT	20,00	SÃO ROQUE	0,0000	11,80	236,00
18	balao liso 6,5 diversas cores	PCT	10,00	SÃO ROQUE	0,0000	11,45	114,50
25	Brilho cola diversas cores 25 a 35 ml	UN	100,00	ACRILEX	0,0000	6,80	680,00
28	Caderno brochura 48 folhas pequeno	UN	200,00	PAN AMERICANA	0,0000	5,15	1.030,00
29	caderno grande capa dura com 10 materias	UN	50,00	PAN AMERICANA	0,0000	25,00	1.250,00
35	Caneta Esferográfica na Cor Azul, CX com 50 UN	CX	5,00	COMPACTOR	0,0000	47,00	235,00
36	Caneta Esferográfica na Cor Preta, CX com 50 UN	CX	5,00	COMPACTOR	0,0000	45,15	225,75
37	caneta esferografica vermelha caixa com 50 unidades	CX	5,00	COMPACTOR	0,0000	45,15	225,75
38	Caneta hidrográfica 0,4mm cor preta	UN	50,00	COMPACTOR	0,0000	5,35	267,50
39	Caneta hidrográfica 0,4mm cor vermelha	UN	10,00	COMPACTOR	0,0000	5,35	53,50
40	Caneta hidrográfica 0,4mm na cor azul	UN	20,00	COMPACTOR	0,0000	5,35	107,00
41	Caneta Marca texto varias cores caixa com no mínimo 10 unida	UN	10,00	BRW	0,0000	16,85	168,50
42	Caneta para CD/DVD/ blu-ray 0,7mm, cor preta	UN	30,00	BRW	0,0000	4,70	141,00
43	caneta para retroprojeter 1.0 mm, cor preta, azul, vermelha	UN	10,00	BRW	0,0000	4,70	47,00
44	caneta para retroprojeter 2.0 mm, cor preta, azul, vermelha	UN	50,00	BRW	0,0000	4,40	220,00
46	Canetinha hidrocores ponta fina não tóxica caixa c/12un. cada	CX	20,00	LEO E LEO	0,0000	8,80	176,00
47	capa para encadernação A4 cor cristal. Embal. com no minimo 100 un	PCT	2,00	MARES	0,0000	96,99	193,98
48	capa para encadernação A4 cor preta. Embalagem com no minimo 100 unidades	UN	2,00	MARES	0,0000	96,06	192,12
51	Cartolina diversas cores	UN	150,00	MULTIVERDE	0,0000	1,09	163,50
52	Cartolina na cor branca	UN	100,00	MULTIVERDE	0,0000	1,09	109,00
53	COLA ADESIVO INSTANTANEO UNIVERSAL, FRASCO RIGIDO C/ BICO P/ APLICAÇÃO MAIS PRECISA, PODE SER USADA EM COURO, PORCELANA, METAL, BORRACHA, MADEIRA, PLASTICO, ETC. DE BOA QUALIDADE. COM NO MINIMO 20G	UN	100,00	TEKBONDD	0,0000	15,44	1.544,00
55	COLA BRANCA ESCOLAR NAO TOXICA LAVAVEL. EMBALAGEM DE 01KG	KG	22,00	LEO E LEO	0,0000	26,70	587,40
65	Estilete grande 18 mm	UN	30,00	JOCAR OFFICE	0,0000	8,40	252,00
66	estilete pequeno 9mm	UN	15,00	JOCAR OFFICE	0,0000	7,40	111,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 22/2022 - PR

Processo Administrativo: 41/2022

Processo de Licitação: 41/2022

Data do Processo: 10/06/2022

Folha: 2/9

Participante: 9306 - JONAS SCHUTZ

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
76	Feltro com 1,40 de largura na cor vermelha	MT	40,00	FELTRO	0,0000	24,90	996,00
82	Fita adesiva dupla face incolor 19 mm x 2 m	UN	20,00	DELFIX	0,0000	20,99	419,80
84	Fita adesiva transparente 12 mm x 40m	UN	50,00	DELFIX	0,0000	6,64	332,00
85	Fita adesiva transparente 12 mm x 40m	UN	50,00	DELFIX	0,0000	6,64	332,00
86	Fita adesiva transparente 48mmx50m	UN	50,00	DELFIX	0,0000	11,79	589,50
91	Fita crepe 18mm x 50m papel krast liso e adesivo a base de resina e borracha	UN	30,00	DELFIX	0,0000	11,59	347,70
92	Fita crepe kraft crepado 33mm x 50m papel kraft liso e adesivo a base de resina e borracha	UN	20,00	DELFIX	0,0000	23,20	464,00
93	Fita de empacotamento em papel kraft 45mm50m. Boa qualidade	UN	20,00	DELFIX	0,0000	29,90	598,00
103	Garrafa térmica c/ 1,8 lt em plástico na cor azul ou branca	UN	5,00	MOR	0,0000	69,89	349,45
104	Giz de cera caixa c/12 un cada	UN	50,00	KOALA	0,0000	7,96	398,00
106	Grampeador grande c/ estrutura metalica com capacidade p/ grampear de 20 a 75 folhas (reforçado)	UN	10,00	JOCAR OFFICE	0,0000	125,00	1.250,00
107	GRAMPEADOR PEQUENO DE BOA QUALIDADE C/ ESTRUTURA METÁLICA COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS. REFORÇADO	CX	10,00	JOCAR OFFICE	0,0000	34,00	340,00
108	Grampo Colchete Latonado nº 10 caixa com 100 unidades	CX	10,00	BACCHI	0,0000	17,00	170,00
109	Grampo de roupa de madeira. Embalagem com no mínimo 12 unidades.	PCT	60,00	HARACEM	0,0000	4,49	269,40
117	Lapis de cor c/ 12	UN	50,00	MULTICOLOR	0,0000	9,55	477,50
159	PAPEL CARBONO PRETO, C/ 100 UN	CX	5,00	RADEX	0,0000	73,47	367,35
160	Papel cartão amarelo 50x70cm	UN	100,00	VMP	0,0000	1,50	150,00
161	Papel cartão azul claro 50x70cm	UN	100,00	VMP	0,0000	1,50	150,00
162	Papel cartão azul marinho 50x70cm	UN	100,00	VMP	0,0000	1,50	150,00
163	Papel cartão bege 50x70cm	UN	100,00	VMP	0,0000	1,50	150,00
164	Papel cartão branco 50x70cm	UN	100,00	VMP	0,0000	1,50	150,00
165	Papel cartão laranja 50x70cm	UN	100,00	VMP	0,0000	1,50	150,00
166	Papel cartão lilás 50x70cm	UN	100,00	VMP	0,0000	1,50	150,00
167	Papel cartão marrom 50x70cm	UN	100,00	VMP	0,0000	1,50	150,00
168	Papel cartão preto 50x70cm	UN	100,00	VMP	0,0000	1,50	150,00
169	Papel cartão rosa 50x70cm	UN	100,00	VMP	0,0000	1,50	150,00
170	Papel cartão verde bandeira 50x70cm	UN	100,00	VMP	0,0000	1,50	150,00
171	Papel cartão verde claro 50x70cm	UN	100,00	VMP	0,0000	1,50	150,00
172	Papel cartão vermelho 50x70cm	UN	100,00	VMP	0,0000	1,50	150,00
173	Papel celofane 85x100cm, emb.com 3 unidades	PCT	100,00	VMP	0,0000	2,92	292,00
174	Papel celofone diversas cores. Pacote com 5 un.	PCT	100,00	VMP	0,0000	2,60	260,00
176	papel contac liso em diversas cores. embalagem c/ 10m. de 60cm a 80cm de largura	UN	2,00	VMP	0,0000	79,00	158,00
177	Papel contac transparente. Embalagem c/ 10m. 60cm a 80cm de	UN	2,00	VMP	0,0000	74,40	148,80
179	PAPEL CREPOM DIVERSAS CORES. CADA CAIXA COM 20 UN. COM 48X200 CM.	CX	15,00	VMP	0,0000	23,86	357,90
180	Papel dupla face na cor azul marinho 48x66 cm	UN	50,00	VMP	0,0000	1,26	63,00
181	Papel dupla face na cor amarela 48x66cm	UN	50,00	VMP	0,0000	1,26	63,00
182	Papel Dupla face na cor azul claro 48X66Cm	UN	50,00	VMP	0,0000	1,26	63,00
183	Papel dupla face na cor Bege 48x66 cm	UN	50,00	VMP	0,0000	1,26	63,00
184	Papel dupla face na cor laranja 48x66 cm	UN	50,00	VMP	0,0000	1,26	63,00
185	Papel dupla face na cor Lilas 48x66 cm	UN	50,00	VMP	0,0000	1,26	63,00
186	Papel dupla face na cor marrom 48x66 cm	UN	50,00	VMP	0,0000	1,26	63,00
187	Papel dupla face na cor Preto 48x66 cm	UN	50,00	VMP	0,0000	1,26	63,00
188	Papel dupla face na cor rosa 48x66 cm	UN	50,00	VMP	0,0000	1,26	63,00
189	papel dupla face na cor roxo 48/66 cm	UN	50,00	VMP	0,0000	1,26	63,00
190	papel dupla face na cor verde citirico 48x66 cm	UN	50,00	VMP	0,0000	1,26	63,00
191	Papel dupla face na cor verde musgo 48x66 cm	UN	50,00	VMP	0,0000	1,26	63,00
192	Papel dupla face na cor vermelha 48x66 cm	UN	50,00	VMP	0,0000	1,26	63,00
194	Papel laminado diversas cores 50x60cm	UN	100,00	VMP	0,0000	1,32	132,00
195	Papel micro ondulado diversas cores	UN	100,00	VMP	0,0000	3,16	316,00
196	Papel micro ondulado estampado	UN	100,00	VMP	0,0000	5,30	530,00
199	PASTA EM L A4 TRANSPARENTE PCT COM 10 UN	PCT	3,00	ACP	0,0000	12,10	36,30
200	pastas em plastico c/ elastico 23x34cm	UN	30,00	ACP	0,0000	3,28	98,40
201	pastas oficio 20 office. diversas cores	UN	20,00	ACP	0,0000	5,34	106,80
202	pastas oficio 35 office. diversas cores	UM	20,00	ACP	0,0000	6,00	120,00
203	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO	UN	30,00	ACP	0,0000	4,46	133,80
205	Pasta suspensa em papelão 23,5x36 cm	UN	50,00	DELLO	0,0000	7,97	398,50
206	pen drive 16GB de memoria	UN	5,00	MULTILASER	0,0000	41,57	207,85
207	Percevejos latonados cada caixa com 100 un cada	CX	20,00	BRW	0,0000	3,90	78,00
208	Perfurador de papel de 2 furos p/ 30 folhas	UN	2,00	BRW	0,0000	28,70	57,40
214	Pincel atômico p/ quadro branco várias cores caixa c/ 10un	CX	2,00	JOCAR OFFICE	0,0000	39,30	78,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 22/2022 - PR

Processo Administrativo: 41/2022  
Processo de Licitação: 41/2022  
Data do Processo: 10/06/2022

Folha: 3/9

Participante: 9306 - JONAS SCHUTZ

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
215	Pincel atômico ponta fina azul cx com no mínimo 10 un	CX	2,00	JOCAR OFFICE	0,0000	28,50	57,00
216	Pincel atômico ponta fina preto cx com no mínimo 10 un.	CX	2,00	JOCAR OFFICE	0,0000	28,50	57,00
217	pincel atômico ponta fina verde, caixa com no mínimo 10 unidades	CX	2,00	JOCAR OFFICE	0,0000	28,50	57,00
218	Pincel atômico ponta fina vermelho cx com no mínimo 10 un	CX	2,00	JOCAR OFFICE	0,0000	28,50	57,00
227	Pincel marcador permanente 1,1mm, ncaixa c/ 6 cores sortidas	CX	2,00	JOCAR OFFICE	0,0000	41,35	82,70
228	Pistola de cola quente de boa qualidade grande ponta com isolante térmica 40 w para 220v	UN	10,00	JOCAR OFFICE	0,0000	33,65	336,50
233	prato de papelao, redondo NR.03, com 100 unidades	PCT	1,00	SABRINA PRATOS	0,0000	93,00	93,00
234	prato de papelao, redondo NR.04, com 100 unidades	PCT	1,00	SABRINA PRATOS	0,0000	93,00	93,00
235	prato de papelao, redondo NR.08, com 100 unidades	PCT	1,00	SABRINA PRATOS	0,0000	93,00	93,00
264	Tecido Etamine cor Branco 100% Algodão - 1,40m de largura	MT	10,00	TECIDO	0,0000	60,00	600,00
291	Tesoura em aço inox grande com no mínimo 21 cm	UN	10,00	JOCAR OFFICE	0,0000	52,40	524,00
292	Tesoura em aço inox média	UN	20,00	JOCAR OFFICE	0,0000	58,61	1.172,20
293	Tesoura escolar cabo em polipropileno comp. 13 lamina aço inoxidável sem pontas.	UN	50,00	LEO E LEO	0,0000	6,75	337,50
321	TNT amarelo com 1,40 mt de largura com 50 mt cada rolo	MT	3,00	TNT	0,0000	198,00	594,00
322	TNT azul claro com 1,40 mt de largura com 50 mt cada rolo	UN	3,00	TNT	0,0000	198,00	594,00
323	Tnt azul marinho com 1,40m de largura com 50m cada rolo	UN	3,00	TNT	0,0000	198,00	594,00
331	TNT Laranja com 1,40 mt de largura com 50 mt cada rolo	UN	2,00	TNT	0,0000	198,00	396,00
332	TNT Lilas com 1,40 mt de largura com 50 mt cada rolo	UN	3,00	TNT	0,0000	198,00	594,00
333	TNT Marron com 1,40 mt de largura com 50 mt cada rolo	UN	3,00	TNT	0,0000	198,00	594,00
334	TNT Rosa com 1,40 mt de largura com 50 mt cada rolo	UN	3,00	TNT	0,0000	198,00	594,00
335	TNT verde bandeira com 1,40 mt de largura com 50 m cada rolo	UN	3,00	TNT	0,0000	198,00	594,00
336	TNT verde citico com 1,40 mt de largura com 50 m cada rolo	UN	3,00	TNT	0,0000	198,00	594,00
337	TNT vermelho com 1,40 mt de largura com 50 m cada rolo	UN	3,00	TNT	0,0000	198,00	594,00

Total do Participante -----> 32.216,85

Participante: 9411 - EONIX COMERCIAL EIRELLI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Grampo trilho plastico preto c/ 50 jogo	CX	6,00	dello	0,0000	17,90	107,40
2	Abraçadeira de nylon p/ lacre 3,6x 250mm - branco - pct c/ no mínimo 45un.	PCT	3,00	import	0,0000	13,75	41,25
3	Agulha máquina costura reta 90/14	UN	5,00	singer	0,0000	16,00	80,00
4	Agulha para ponto Russo Nº 15 agulha com dois passadores de linha Agulha para bordar ponto russo	UN	30,00	circulo	0,0000	29,00	870,00
5	Agulhas de máquina overlock nº 14	UN	5,00	singer	0,0000	30,00	150,00
6	Arame Metálico, aproximadamente 1mm de diâmetro, nas cores prata e verde rolo com 5 metros	UN	20,00	import	0,0000	9,50	190,00
8	ARGOLA PARA CHAVEIRO pct c/50	UN	20,00	waleu	0,0000	43,00	860,00
9	Argola Plástica nº 0,75	UN	100,00	import	0,0000	4,40	440,00
10	Argola Plástica nº 100	UN	100,00	import	0,0000	5,10	510,00
11	Argola Plástica nº120	UN	100,00	import	0,0000	7,00	700,00
12	Argolas para chaveiro c/ corrente c/ no mínimo 1,5 batida e 22 mm. Pacote com no mínimo 50 un.	PCT	10,00	import	0,0000	52,50	525,00
14	res pct. c/50 un	PCT	15,00	pic pic	0,0000	12,99	194,85
19	Barbante de algodão em diversas cores nº 6 com no mínimo 01kg	UN	25,00	real	0,0000	35,30	882,50
20	Base Acrilica para Artesanato 250 ml USO ESPECÍFICO: - Para preparar as peças antes da pintura, pode ser aplicada sobre madeira, gesso, cerâmica, tela, cortiça e couro. Secagem de 20 a 30 minutos.CARACTERÍSTICAS: Fundo fosco branco. Consistência espessa. Pronta para uso. Solúvel em água.	UN	30,00	acrilix	0,0000	31,10	933,00
21	Baú Com Fecho de MDF Tamanho: 10cm x 11cm x 15cm Produto fabricado em MDF crua cortada a laser. Possui ótimo acabamento, deixando a peça pronta para receber tinta. material muito utilizado em trabalhos de decoração, pintura, decoupage, entre outros.	UN	50,00	wl	0,0000	31,50	1.575,00
22	Betume 100ml (base/ água 0)	UN	20,00	acrilix	0,0000	21,00	420,00
23	Bobina Mágica para Máquina de Costura pacote com 5 unidades	UN	10,00	singer	0,0000	8,30	83,00
24	Botões Sortido P/artesanato E Customização pacote 20 und	UN	10,00	import	0,0000	44,50	445,00
26	iadas, glitter	PCT	8,00	acrilix	0,0000	17,00	136,00
27	Brocol diversas cores pct c/ no mínimo 500 gr	KG	10,00	import	0,0000	41,90	419,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 22/2022 - PR

Processo Administrativo: 41/2022  
Processo de Licitação: 41/2022  
Data do Processo: 10/06/2022

Folha: 4/9

Participante: 9411 - EONIX COMERCIAL EIRELLI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	Caixa De MDF TS Com Tampa - 15x15x8cm Produto fabricado em MDF crua cortada a laser. Possui ótimo acabamento, deixando a peça pronta para receber tinta	UN	50,00	rei	0,0000	39,90	1.995,00
31	Caixa De MDF TS Com Tampa - 40x40x15cm Produto fabricado em MDF crua cortada a laser. Possui ótimo acabamento, deixando a peça pronta para receber tinta.	UN	50,00	rei	0,0000	50,00	2.500,00
32	caixa organizadora desmontavel tam. G na cor cinza e preta com tampa	UN	15,00	rei	0,0000	47,90	718,50
33	caixa organizadora tam. G transparente com tampa	UN	15,00	rei	0,0000	60,90	913,50
34	Calculadora de mesa simples.	UN	10,00	sheng	0,0000	18,90	189,00
45	Caneta para tecido, caixa c/6 cores sortidas	CX	6,00	brw	0,0000	37,00	222,00
49	Cartela auto adesiva meia perola 3mm, pacote com no minimo 1000 unidades	PCT	3,00	import	0,0000	27,00	81,00
50	Cartela auto adesiva meia perola 6mm, pacote com no minimo 500 unidades	PCT	2,00	import	0,0000	20,00	40,00
54	Cola adesivo para artesanato c/ no minimo 110g	UN	30,00	acrillex	0,0000	7,40	222,00
56	Cola dimensional metálica caixa com 6 cores	CX	25,00	acrillex	0,0000	15,00	375,00
57	Cola Gel Para Decopagem, Embalagem de 60 gramas	UN	20,00	acrillex	0,0000	15,90	318,00
58	Cola para Biscui e Porcelana Fria Embalagem de 1kg	UN	20,00	acrillex	0,0000	44,90	898,00
59	Cola spay permanente com no mínimo 500 ml	UN	20,00	acrillex	0,0000	59,50	1.190,00
60	Contas Bolas Miçangas Acrílicas 8mm transparente com furo central Artesanato Pacote 500g	UN	3,00	acirlex	0,0000	74,50	223,50
61	Cordão Rabo de Rato Composição: 100% Polipropileno Alta qualidade; Rolo contém 100 metros Espessura: 5 mm Cores variadas: Preto, verde, branco e preto	UN	20,00	pl	0,0000	13,99	279,80
62	CORTADOR E FURADOR DE EVA 2mm e 3mm DIVERSOS MOTIVOS (CORACAO, URSO, ESTRELA, FOLHA, ETC)	UN	10,00	brw	0,0000	30,90	309,00
63	Entretela Dupla Face Tamanho: 50 cm x 88 cm Ideal para Bordados e Patchworks Confecções	UN	20,00	brw	0,0000	18,99	379,80
64	Espeto de Bambu Pacote com 100 UN	PCT	50,00	paitos	0,0000	8,64	432,00
67	Feltro c/140 de largura na cor marrom	MT	40,00	santa	0,0000	24,90	996,00
68	Feltro c/140 de largura na cor rosa	MT	40,00	santa	0,0000	24,90	996,00
69	Feltro com 1,40 de largura na cor alaranjada	MT	40,00	santa	0,0000	24,90	996,00
70	Feltro com 1,40 de largura na cor amarela	MT	40,00	santa	0,0000	24,90	996,00
71	Feltro com 1,40 de largura na cor azul	MT	40,00	santa	0,0000	24,90	996,00
72	Feltro com 1,40 de largura na cor branca	MT	40,00	santa	0,0000	24,90	996,00
73	Feltro com 1,40 de largura na cor pele	MT	50,00	santa	0,0000	24,90	1.245,00
74	Feltro com 1,40 de largura na cor preta	MT	40,00	santa	0,0000	24,90	996,00
75	Feltro com 1,40 de largura na cor verde bandeira	MT	40,00	santa	0,0000	24,90	996,00
77		MT	20,00	santa	0,0000	41,00	820,00
78	Fibra grossa em metro, na cor branca	MT	20,00	import	0,0000	50,00	1.000,00
79	Fio De Sisal Tamanho 500/1 Com 100 Metros Composição: 100% Sisal Cor: Natural Esperssura 2mm	UN	20,00	import	0,0000	19,99	399,80
80	Fio para Overlock Peso Líquido: 100 gramas Composição: 100% Poliéster Cores: Preto, branco, vermelho, azul marinho, natural, cinza	UN	20,00	import	0,0000	16,40	328,00
81	Fita voal com ourela acetinada, diversas cores 20mm com 10 m	UN	15,00	import	0,0000	25,00	375,00
83	Fita adesiva dupla face incolor 25 mm x 2 m	UN	10,00	adelbras	0,0000	15,00	150,00
87	Fita cetim com 10 m de comprimento, 03cm de largura em diversas cores - azul, branca, amarela, verde, vermelha	UN	20,00	sm	0,0000	16,00	320,00
88	Fita cetim com 10m de comprimento, 03cm de largura em diversas cores	UN	50,00	sm	0,0000	11,00	550,00
89	Fita cetim com 10m de comprimento, 05cm de largura em diversas cores - azul branca amarelo verde vermelho	UN	40,00	sm	0,0000	11,40	456,00
90	Fita cetim com 10m de comprimento, 08cm de largura em diversas cores - azul branca amarelo verde vermelho	UN	40,00	sm	0,0000	12,20	488,00
94	Fita de TNT com 04 cm de largura e 10m de comprimento	UN	15,00	sm	0,0000	26,00	390,00
95	Fita Dupla Espuma Cor: Branca. - Espessura de 1,0mm	UN	20,00	sm	0,0000	19,40	388,00
96	Fita Gorgurão nº03 c/10mts Composição: 100% Poliéster Largura: 15 mm cores diversas	UN	50,00	sm	0,0000	7,99	399,50
97	Fita larga laminada diversas cores 03 Cm de largura 50 Mt	UN	15,00	adelbras	0,0000	32,00	480,00
98	fita mimosa diversas cores 07mm de largura com 10m	UN	50,00	sm	0,0000	12,00	600,00
99	Fita plastica p/ decoração, diversas cores c/ 7cm largura e 50 m comprimento	UN	50,00	sm	0,0000	11,99	599,50
100	fita voal listrada, cores diversas cores 25 mm com no minimo 10 metros	UN	15,00	sm	0,0000	24,90	373,50
101	Folha De Lixa Para Madeira Nº 100 Folhas: 225 x 275 mm	UN	30,00	tigre	0,0000	8,99	269,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2022 - PR**

Processo Administrativo: 41/2022  
Processo de Licitação: 41/2022  
Data do Processo: 10/06/2022

Folha: 5/9

**Participante: 9411 - EONIX COMERCIAL EIRELLI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
102	Fragmentadora Trituradora Picotadeira De Papel 16 Folhas. Sensor automático de papel, Sensor de aquecimento, Sensor de sobrecarga, 220v.	UN	2,00	lassane	0,0000	2.600,00	5.200,00
105	Giz de cera pastel a óleo de diversas cores brilhantes, traço suave e de fácil mesclagem entre tons. l papeis, telas, placas e lonas.	UN	15,00	brw	0,0000	17,99	269,85
110	Grampo p/ grampeador cx c/ 5000 qualidade superior nº 26/6	CX	20,00	brw	0,0000	7,99	159,80
111	Guardanapos de Papel para Decopage 33 x 33 cm pacote com 5 unidades Com motivos decorativos de flores, frutas, legumes, listras, folhas, rosas, natal, pássaros, borboletas, coração e cantoneiras	UN	500,00	import	0,0000	1,99	995,00
112	Imã adesivado em metro	MT	10,00	import	0,0000	57,90	579,00
113	imã com 12 cm de diametro pacote com 50 unidades	UN	10,00	import	0,0000	38,90	389,00
114	Isopor com 2,0 cm de espessura por 1000 comp/50 cm largura	UN	30,00	import	0,0000	12,00	360,00
115	Lança confete colorido metalico	UN	10,00	import	0,0000	15,90	159,00
116	Lantejoulia pacote 1000 n°10 cores diversas	PCT	3,00	import	0,0000	179,00	537,00
118	Lapis pastel seco, estojo c/ 12 cores	CX	10,00	brw	0,0000	23,90	239,00
119	Latex com 10 MT cada varias cores	UN	10,00	import	0,0000	40,00	400,00
120	Linha 10 para Pipas e Raias Composição: 100% algodão Cor: Branca	UN	100,00	import	0,0000	7,00	700,00
121	Linha Cordone Urso Glacê Extra Forte Coats 100% Algodão	UN	10,00	import	0,0000	38,70	387,00
122	LINHA DE PESCA COM NO MINIMO 100 MT CADA UN	UN	10,00	import	0,0000	13,00	130,00
123	Linha Meada para Bordar meadas de 8m Cx C/ 12 Und Composição: 100% Algodão egípcio duplamente mercerizado Cores diversas	UN	20,00	circulo	0,0000	4,49	89,80
124	Lixa de madeira grossa	UN	30,00	tigre	0,0000	7,00	210,00
125	Malha aproximadamente 70% algodao varias cores	KG	30,00	sm	0,0000	54,80	1.644,00
126	Malha de poliester energy, diversas cores	KG	30,00	sm	0,0000	57,90	1.737,00
127	Marabu de plumas com 75 cm de comprimento e espessura aproximada de 5cm na Cor Verde	UN	20,00	sm	0,0000	5,89	117,80
128	Marabu de plumas com 75 cm de comprimento e espessura aproximada de 5cm na Cor Branco	UN	20,00	sm	0,0000	5,89	117,80
129	Massa de modelar em embalagem de 500 gramas cor marron	UN	15,00	acrilix	0,0000	10,99	164,85
130	Massa de modelar em embalagem de 500 gramas cor preta	UN	15,00	acrilix	0,0000	10,99	164,85
131	Massa de modelar em embalagem de 500 gramas cor amarela	UN	15,00	acrilix	0,0000	10,99	164,85
132	Massa de modelar em embalagem de 500 gramas cor branca	UN	15,00	acrilix	0,0000	10,99	164,85
133	Massa de modelar em embalagem de 500 gramas cor laranja	UN	15,00	acrilix	0,0000	10,99	164,85
134	Massa de modelar em embalagem de 500 gramas cor lilás	UN	15,00	acrilix	0,0000	10,99	164,85
135	Massa de modelar em embalagem de 500 gramas cor rosa	UN	15,00	acrilix	0,0000	10,99	164,85
136	Massa de modelar em embalagem de 500 gramas cor verde	UN	15,00	acrilix	0,0000	10,99	164,85
137	Massa de modelar em embalagem de 500 gramas cor vermelha	UN	15,00	acrilix	0,0000	10,99	164,85
138	meada de rafia metalizada na cor azul, sem cabo	UM	5,00	sm	0,0000	39,90	199,50
139	meada de rafia metalizada na cor dourada, sem cabo	UN	5,00	sm	0,0000	39,90	199,50
140	meada de rafia metalizada na cor prata, sem cabo	UN	5,00	sm	0,0000	39,90	199,50
141	meada de rafia metalizada na cor verde, sem cabo	UN	5,00	sm	0,0000	39,90	199,50
142	miçanga sextavada com furo diversas cores, pacote com 100 unidades	PCT	10,00	import	0,0000	18,00	180,00
143	miçangas perola abs 8mm c/ furo diversas cores, pacote com 2000 unidades	PCT	5,00	import	0,0000	57,00	285,00
144	Novelo de Lã diversas cores com 40g	UN	100,00	pinguin	0,0000	23,50	2.350,00
145	Óleo de maquina	UN	10,00	singer	0,0000	20,00	200,00
146	olho casca numero 01 na cor azul pacote com 100 unidades	PCT	10,00	import	0,0000	35,00	350,00
147	Olho com movimento , redondo 12mm, pct 100 unidades	PCT	10,00	import	0,0000	31,00	310,00
148	Olho com movimento , redondo 5mm, pct 100 unidades	PCT	10,00	import	0,0000	31,00	310,00
149	Olho com movimento , redondo 7mm, pct 100 unidades	PCT	10,00	import	0,0000	31,00	310,00
150	OLHO Móvel C/ CILIOS 10 MM Cor Verde Pacote com 50 unidades	UN	25,00	import	0,0000	31,00	775,00
151	Olho Móvel com Cilios2cm Cor: Branco transparente Pacote com 50 unidades	UN	25,00	import	0,0000	39,00	975,00
152	Palha natural (da costa) na cor natural	PCT	20,00	import	0,0000	12,99	259,80
153	Palito churrasco pacote c/ 100 un	PCT	50,00	palitos	0,0000	9,20	460,00
154	Palito para picolé pacote com 100 un	PCT	50,00	palitos	0,0000	9,20	460,00
155	Papel adesivo contact em cores nude. Embalagem c/ 10m. De 60cm a 80cm de largura	UN	5,00	vmp	0,0000	130,00	650,00
156	Papel adesivo contact floral. Embalagem c/ 10m. De 60cm a 80cm de largura	UN	5,00	vmp	0,0000	130,00	650,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 22/2022 - PR

Processo Administrativo: 41/2022

Processo de Licitação: 41/2022

Data do Processo: 10/06/2022

Folha: 6/9

Participante: 9411 - EONIX COMERCIAL EIRELLI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
157	Papel adesivo contact infantil. Embalagem c/ 10m. De 60cm a 80cm de largura	UN	3,00	vmp	0,0000	130,00	390,00
158	Papel canson na cor branca folha A4 210x297mm bloco com 20 unidades	UN	30,00	vmp	0,0000	13,90	417,00
175	Papel contac com textura. Várias cores.Embalagem c/10m. De 60cm a 80cm de largura	UN	2,00	vmp	0,0000	85,00	170,00
178	Papel contact estampado com fundo branco. Embalagem c/ 10m. De 60cm a 80cm de largura	UN	2,00	vmp	0,0000	90,00	180,00
193	Papel Fotografia Glossy Paper A4 15900 CX 50 UN	CX	3,00	master	0,0000	45,00	135,00
197	Papel sulfite Multi A3 Branco 500 folhas	UN	1,00	report	0,0000	62,00	62,00
198	pastas de protocolo preta c/ plastico transparente para 100 folhas	UN	3,00	sao domingos	0,0000	26,00	78,00
204	pastas sanfonadas A4 em plastico	UN	10,00	dac	0,0000	23,00	230,00
209	Perfurador para encadernação ofício, 54 furos. Construída em aço, pintura epoxi, possui 54 pinos para perfuração de até 15 folhas de papel 75g/m	UN	1,00	lassane	0,0000	2.070,00	2.070,00
210	Peruca Black Power	UN	1,00	import	0,0000	37,90	37,90
211	Peruca de Palhaço Careca	UN	1,00	import	0,0000	37,90	37,90
212	pilha palito AA c/ 2 unidades	UN	20,00	br55	0,0000	5,50	110,00
213	pilha pequena AAA c/ 2 unidades	UN	15,00	br55	0,0000	4,40	66,00
219		UN	10,00	brw	0,0000	2,30	23,00
220	pincel de cerdas nº10	UN	10,00	kit	0,0000	3,49	34,90
221	Pincel de cerdas nº 24	UN	10,00	kit	0,0000	7,49	74,90
222	Pincel de cerdas nº01	UN	10,00	kit	0,0000	1,99	19,90
223	pincel de cerdas nº06	UN	10,00	kit	0,0000	3,00	30,00
224	pincel de cerdas nº14	UN	10,00	kit	0,0000	3,99	39,90
225	pincel de cerdas nº20	UN	10,00	kit	0,0000	5,99	59,90
226	Pincel de cerdas nº4	UN	10,00	kit	0,0000	2,69	26,90
229	Pistola de cola quente de boa qualidade pequena ponta com isolante térmica 40 w para 220 v	UN	10,00	brw	0,0000	17,99	179,90
230	plastico para pasta de protocolo fino com 4 furos.Caixa com 1000 unidades	CX	1,00	dac	0,0000	198,00	198,00
231	Plastico trans cada rolo c/25m cada entre 45 a 60cm de lg	UN	1,00	dac	0,0000	77,00	77,00
232	Prancheta simples em acrílico	UN	2,00	waleu	0,0000	18,00	36,00
238	RÉGUA MODELADORA DE ROSTO Régua modeladora de rostos tamanho 15cmx 8,5cm, em acrílico. Esta régua tem 6 tamanhos de olhos diferentes, 3 modelos de bocas, 3 sobranceiras e 3 cílios.	UN	3,00	plo	0,0000	58,00	174,00
239	renda de nylon nº02, largura:10mm, comprimento:50m, composição:100% poliamida	UN	10,00	sm	0,0000	33,00	330,00
240	spray decorativo metálico, nas cores prata, dourado, vermelho, verde	UN	20,00	sm	0,0000	30,00	600,00
241	Tecido 100% algodão xadrez miúdo- diversas cores	MT	20,00	ijlm	0,0000	39,90	798,00
242	Tecido algodão de bolinhas diversas cores	MT	20,00	ijlm	0,0000	39,90	798,00
243	TECIDO AZUL C/ 140CM DE LARGURA 100%ALGODAO	MT	10,00	ijlm	0,0000	39,90	399,00
244	Tecido barrado diversas cores	MT	20,00	ijlm	0,0000	33,40	668,00
245	Tecido branco com 140 cm de largura 100 % algodão	MT	20,00	ijlm	0,0000	39,90	798,00
246	TECIDO CETIM, AZUL C/ NO MINIMO 1,40M DE LARGURA	MT	20,00	ijlm	0,0000	26,20	524,00
247	TECIDO CETIM, BRANCO C/ NO MINIMO 1,40M DE LARGURA	MT	20,00	ijlm	0,0000	26,20	524,00
248	TECIDO CETIM, ROSA C/ NO MINIMO 1,40M DE LARGURA	MT	20,00	ijlm	0,0000	26,20	524,00
249	TECIDO CETIM, VERDE C/ NO MINIMO 1,40M DE LARGURA	MT	20,00	ijlm	0,0000	26,20	524,00
250	TECIDO CETIM, VERMELHO C/ NO MINIMO1,40M DE LARGURA	MT	20,00	ijlm	0,0000	26,20	524,00
251	TECIDO COM 140CM DE LARGURA 100%ALGODAO	MT	20,00	ijlm	0,0000	39,90	798,00
252	tecido de algodão cru com 2,5m de largura na cor cru	MT	20,00	ijlm	0,0000	36,90	738,00
253	Tecido de Fralda Branco, liso, Largura 2,00 metros	MT	10,00	ijlm	0,0000	23,40	234,00
254	Tecido em juta na cor cru c/1,4m de largura. Trama fechada	MT	20,00	ijlm	0,0000	33,90	678,00
255	Tecido em juta diversas cores c/1,4m de largura. Trama fechada	MT	20,00	ijlm,	0,0000	33,90	678,00
256	Tecido estampado com motivos de páscoa 100 % algodão	MT	10,00	ijlm	0,0000	44,90	449,00
257	Tecido estampado com motivos diversos (estampa miúdas) 100% algodão	MT	20,00	ijlm	0,0000	44,99	899,80
258	TECIDO estampado de patchwork 100% ALGODÃO (largura: 1,40MT) estampa de cavalo	MT	10,00	ijlm	0,0000	36,90	369,00
259	TECIDO estampado de patchwork 100% ALGODÃO (LARGURA: 1,40MT) estampas frutas	MT	10,00	ijlm	0,0000	36,90	369,00
260	TECIDO estampado de patchwork 100% ALGODÃO (largura: 1,40MT) estampa de páscoa	MT	10,00	ijlm	0,0000	36,90	369,00
261	Tecido Estampado de Patchwork 100% ALGODÃO (largura: 1,40MT) estampa de natal	MT	10,00	ijlm	0,0000	36,90	369,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 22/2022 - PR

Processo Administrativo: 41/2022  
Processo de Licitação: 41/2022  
Data do Processo: 10/06/2022

Folha: 7/9

Participante: 9411 - EONIX COMERCIAL EIRELLI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
262	TECIDO estampado de patchwork 100% ALGODÃO (LARGURA: 1,40MT) estampas temáticas	MT	10,00	ijlm	0,0000	36,90	369,00
263	Tecido estampado, motivos natalinos cores variadas 100% algodão	MT	10,00	ijlm,	0,0000	43,90	439,00
265	Tecido Liso De Patchwork 100% Algodão (Largura: 1,40mt). Cor Bege	MT	10,00	ijlm	0,0000	47,90	479,00
266	Tecido Liso De Patchwork 100% Algodão (Largura: 1,40mt). Cor Lilás	MT	10,00	ijlm	0,0000	47,90	479,00
267	Tecido Liso De Patchwork 100% Algodão (Largura: 1,40mt). Cor Marrom	MT	10,00	ijlm	0,0000	47,90	479,00
268	Tecido Liso De Patchwork 100% Algodão (Largura: 1,40mt). Cor Marsala	MT	10,00	ijlm	0,0000	47,90	479,00
269	Tecido Liso De Patchwork 100% Algodão (Largura: 1,40mt). Cor Pink Claro	MT	10,00	ijlm	0,0000	47,90	479,00
270	Tecido Liso De Patchwork 100% Algodão (Largura: 1,40mt). Cor Pink Escuro	MT	10,00	ijlm	0,0000	47,90	479,00
271	Tecido Liso De Patchwork 100% Algodão (Largura: 1,40mt). Cor Preto	MT	10,00	ijlm	0,0000	47,90	479,00
272	Tecido Liso De Patchwork 100% Algodão (Largura: 1,40mt). Cor Rosa Bebê	MT	10,00	ijlm	0,0000	47,90	479,00
273	Tecido Liso De Patchwork 100% Algodão (Largura: 1,40mt). Cor Verde Bandeira	MT	10,00	ijlm	0,0000	47,90	479,00
274	Tecido Liso De Patchwork 100% Algodão (Largura: 1,40mt). Cor Verde Musgo	MT	10,00	ijlm	0,0000	47,90	479,00
275	Tecido Liso De Patchwork 100% Algodão (Largura: 1,40mt). Cor Vermelho	MT	10,00	ijlm	0,0000	47,90	479,00
276	Tecido Liso De Patchwork 100% Algodão (Largura: 1,40mt). Cor Vermelho Escuro	MT	10,00	ijlm	0,0000	47,90	479,00
277	Tecido oxford c/ no mínimo 1,5m de largura. Diversas cores	MT	10,00	ijlm	0,0000	30,90	309,00
278	TECIDO PARA BORDAR XADREZ (MARGARIDA) 100% algodão - 1,40m de largura cada quadrado possui 0,8cm. Cores: variadas (azul, amarelo, verde, preto, vermelho, bege, rosa, marrom, lilás).	MT	20,00	ijlm	0,0000	46,90	938,00
279	TECIDO PARA PANO DE LOUÇA 25X0,70 O ROLO, TECIDO ALVEJADO.	MT	50,00	lomaer	0,0000	43,90	2.195,00
280	Tecido para Pintura ou Ponto Russo 100% Algodão	MT	20,00	lomaer	0,0000	46,90	938,00
281	TECIDO POA DIVERSAS CORES 100%ALGODAO	MT	20,00	ijlm	0,0000	41,90	838,00
282	TECIDO PVC BLACKOUT (CORTA LUZ) 1,40M DE LARGURA, UM LADO NA COR BRANCA	MT	10,00	ijlm	0,0000	43,90	439,00
283	tecido tipo popelini, cores diversas 100% algodão	MT	20,00	ijlm	0,0000	46,90	938,00
284	TECIDO TULE DE ARMAÇÃO (FILO) 100% POLIAMIDA	MT	10,00	ijlm	0,0000	9,40	94,00
285	Tecido Vagonite Branco (0,50x1,40) 100% Algodão - 50cm de comprimento - 1,40m de largura	MT	10,00	ijlm	0,0000	54,90	549,00
286	TECIDO VOAL LISO, AZUL CLARO 100%POLIAMIDA C/ NO MINIMO 140CM DE LARGURA	MT	10,00	ijlm	0,0000	27,90	279,00
287	tecido voal liso, branco 100% poliamida com no minimo 140cm largura	MT	10,00	ijlm	0,0000	27,90	279,00
288	TECIDO VOAL LISO, NUDE 100%POLIAMIDA C/ NO MINIMO 140CM DE LARGURA	MT	10,00	ijlm	0,0000	27,90	279,00
289	TECIDO VOAL LISO, ROSA 100% POLIAMIDA C/ NO MINIMO 140CM DE LARGURA	MT	10,00	ijlm	0,0000	27,90	279,00
290	Tecido voal liso, verde musgo 100% poliamida c/ no mínimo 140 cm de largura	MT	10,00	jkm	0,0000	27,90	279,00
294	tiara lisa para encapar na cor preta	UN	100,00	import	0,0000	5,20	520,00
295	tinta branca fundo artesanato madeira- primer	UN	10,00	acrillex	0,0000	38,70	387,00
296	Tinta para tecido cor branca com 250 ml cada um	UN	10,00	acrillex	0,0000	33,70	337,00
297	Tinta para tecido cx com 12 unidade, azul marinho com 35 ml cada unidade	CX	5,00	acrillex	0,0000	53,90	269,50
298	Tinta para tecido cx com 12 unidade, Branco com 35 ml cada unidade	CX	5,00	acrillex	0,0000	53,90	269,50
299	Tinta para tecido cx com 12 unidade, laranja com 35 ml cada unidade	CX	5,00	acrillex	0,0000	53,90	269,50
300	Tinta para tecido cx com 12 unidade, Marron com 35 ml cada unidade	CX	5,00	acrillex	0,0000	53,90	269,50
301	Tinta para tecido cx com 12 unidade, preto com 35 ml cada unidade	CX	5,00	acrillex	0,0000	53,90	269,50
302	Tinta para tecido cx com 12 unidade, rosa com 35 ml cada unidade	CX	5,00	acrillex	0,0000	53,90	269,50
303	Tinta para tecido cx com 12 unidade, Roxo com 35 ml cada unidade	CX	5,00	acrillex	0,0000	53,90	269,50
304	Tinta para tecido cx com 12 unidade, terra queimada com 35 ml cada unidade	CX	5,00	acrillex	0,0000	53,90	269,50
305	Tinta para tecido cx com 12 unidade, verde musgo com 35 ml cada unidade	CX	5,00	acrillex	0,0000	53,90	269,50
306	Tinta para tecido cx com 12 unidade, Violeta com 35 ml cada unidade	CX	5,00	acrillex	0,0000	53,90	269,50
307	Tinta para tecido cx com 12 unidade, amarelo com 35 ml cada unidade	CX	5,00	acrillex	0,0000	53,90	269,50
308	Tinta para tecido cx com 12 unidade, Manguet com 35 ml cada unidade	CX	5,00	acrillex	0,0000	53,90	269,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 22/2022 - PR

Processo Administrativo: 41/2022  
Processo de Licitação: 41/2022  
Data do Processo: 10/06/2022

Folha: 8/9

**Participante: 9411 - EONIX COMERCIAL EIRELLI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
309	Tinta para tecido cx com 12 unidade,vermelho vivo com 35 ml cada unidade	CX	5,00	acrixlex	0,0000	53,90	269,50
310	Tinta para tecido cx. c/12 un. Amarelo pele com 35 ml cada un	UN	5,00	acrixlex	0,0000	53,90	269,50
311	Tinta para tecido cx. c/12 un. Verde limão c/35 ml cada un	CX	5,00	acrielix	0,0000	53,90	269,50
312	Tinta relevo dimensional metálica na cor dourada 35 ml cada	UN	20,00	acrixlex	0,0000	7,70	154,00
313	Tinta relevo dimencional metálica na cor marrom 35 ml cada un	UN	20,00	acrixlex	0,0000	7,70	154,00
314	Tinta relevo dimencional metálica na cor rosa 35 ml cada	UN	20,00	acrixlex	0,0000	7,70	154,00
315	Tinta relevo dimensional metálica cor azul com 35 ml cada	UN	20,00	acrixlex	0,0000	7,70	154,00
316	Tinta relevo dimensional metálica cor branca com 35 ml cada	UN	20,00	acrixlex	0,0000	7,70	154,00
317	Tinta relevo dimensional metálica cor prata com 35 ml cada	UN	20,00	acrixlex	0,0000	7,70	154,00
318	Tinta relevo dimensional metálica cor preta com 35 ml cada	UN	20,00	acrixlex	0,0000	7,70	154,00
319	Tinta relevo dimensional metálica cor verde com 35 ml cada	UN	20,00	acrixlex	0,0000	7,70	154,00
320	Tinta relevo dimensional metálica cor vermelha com 35 ml cada	UN	20,00	acrixlex	0,0000	7,70	154,00
324	Tnt Branco com bolas coloridas 1,40m de largura com 50m cada rolo	ROL	2,00	santa	0,0000	284,00	568,00
325	TNT c/ 1,40m de largura c/50m cada rolo c/ bandeirinhas do Brasil	UN	1,00	santa	0,0000	284,00	284,00
326	Tnt camuflado Largura padrão 1,40m de largura com 50m cada rolo	ROL	1,00	santa	0,0000	284,00	284,00
327	Tnt estampado diversas cores com 1,40m de largura com 50m cada rolo	UN	1,00	santa	0,0000	271,90	271,90
328	Tnt estampado floral 1,40m de largura com 50m cada rolo	UN	2,00	santa	0,0000	284,90	569,80
329	TNT estampando listras coloridas 1,40m de largura com 50mt cada rolo	ROL	2,00	santa	0,0000	284,90	569,80
330	Tnt estrela colorida 1,40m de largura com 50m cada rolo.	ROL	1,00	santa	0,0000	284,90	284,90
338	Tnt xadrez 1,40m de largura com 50m cada rolo	UN	3,00	santa	0,0000	197,90	593,70
339	Tule diversas cores 1,50mt de largura	MT	5,00	ijlm	0,0000	34,00	170,00
340	Tule diversas cores, 2,50mt de largura	MT	5,00	ijlm	0,0000	41,90	209,50
341	Velcro adesivo 2 em 1 com no minimo 3 cm de largura distribuido em rolo de 25 mt	UN	5,00	ijlm	0,0000	41,40	207,00
342	Ventosa silicone para vidro com chanfro 50mm, incolor. 50 mm diâmetro fraccionada, 48 mm diâmetro sem fraccionar com furo central para passar cordão, com corrente. Pacote com 100 un	PCT	2,00	import	0,0000	52,00	104,00
343	Ventosa silicone para vidro com chanfro 50mm, incolor. 50 mm diâmetro fraccionada, 48 mm diâmetro sem fraccionar com furo central para passar cordão, com corrente. Pacote com 100 un	PCT	5,00	importi	0,0000	36,00	180,00
344	vies diversas cores	UN	30,00	import	0,0000	21,00	630,00
345	Zíper branco em metro e cursor	UN	5,00	import	0,0000	7,40	37,00
346	Zíper Nylon Fino 20 cm e 15cm Fixo com trava automática.	UN	50,00	import	0,0000	7,90	395,00
347	Agulha de Mão n° 18 Para Bordar Ponto Cruz e vagonite Aço iquelado Para bordar em tecidos de fios contáveis. Possuem a ponta arredondada e o olho largo para que os fios mais grossos entrem facilmente. Ideal também para fazer acabamento de peças de tricô e crochê.	PCT	80,00	singer	0,0000	19,00	1.520,00

**Total do Participante ----->** 110.335,60

**Participante: 9505 - REAL RC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
236	Refil para pistola de cola quente finapct. c/ 1 kg.	KG	20,00	rendecola	0,0000	28,00	560,00
237	Refil para pistola de cola quente grossa pct. c/1 kg	KG	20,00	rendecola	0,0000	34,00	680,00

**Total do Participante ----->** 1.240,00

**Total Geral ----->** 143.792,45



CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 41/2022  
Processo de Licitação: 41/2022  
Data do Processo: 10/06/2022

Folha: 9/9

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bocaina do Sul, 5 de Julho de 2022

**COMISSÃO:**

Silmara Samara da Silva - ..... - Pregoeiro(a)  
Juliana Celestino Ferreira - ..... - Pregoeiro Suplente  
Maria Cláudia Zonato - ..... - Membro Equipe de Apoio  
Cidnei José Góss - ..... - Membro Equipe de Apoio  
Camila Stefanos Oselame - ..... - Membro Equipe de Apoio

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Fernando de Moraes Cardoso - ..... - EONIX COMERCIAL EIRELLI  
Tiago Simão Weiss - ..... - JONAS SCHUTZ